

Handläggare
Gina Shaya
Telefon: 08-508 10 085

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-02-13

Serveringstillstånd till Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli

Remiss från tillståndsenheten (socialnämnden) dnr 9.1.1-9271/2019

Förvaltningens förslag till beslut

1. Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli bör utifrån en social bedömning inte beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i restaurang samt i uteservering, få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till söndag i restaurang Biergarten på Lilla Allmänna Gränd 9.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00 och till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 00:00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Biergarten på Lilla Allmänna Gränd 9.

Östermalms stadsdelsförvaltning finner att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan.

Bakgrund

Yttrandet har tillsänts tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 och reviderade 2016, framgår det att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå inom det berörda stadsdelsområdet om ett serveringstillstånd beviljas. Tillståndsenheten inhämtar därutöver yttranden från andra remissinstanser såsom polisen och miljöförvaltningen.

Aktiebolaget Gröna Lunds Tivoli ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00 och till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 00:00. Ansökan avser restaurang Biergarten på Lilla Allmänna Gränd 9.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen.

Ärendet

Restaurang Biergarten är i uppbyggnadsfasen och belägen vid Gröna Lund på Djurgården.

Synpunkter och förslag

Restaurangverksamheten Biergarten är i uppbyggnadsfasen och belägen vid nöjesfältet Gröna Lund på Djurgården. Gröna Lund kan anses vara ett känsligt område, eftersom nöjesfältet besöks av många familjer, barn och ungdomar.

En miljö med alkohol där många barn och unga vistas kan bedömas som negativt, eftersom de är mindre kritiska och mer mottagliga för omgivningens miljö. Enligt Folkhälsomyndigheten är det viktigt att identifiera hälsorisker i den fysiska miljön och främja förutsättningar för trygga miljöer, för en god och jämlik hälsa.

I regeringens skrivelse (2015:16/86) om en samlad strategi för ANDT-politiken 2016-2020 beskrivs mål och insatsområden. Första målet är att minska tillgången till bland annat alkohol och andra

målet är att antalet barn och unga som debuterar tidigt med alkohol ska successivt minska. Det övergripande målet avseende alkohol, är att minska de sociala skadorna orsakade av alkohol. I regeringens skrivelse tydliggörs att det är mer effektivt att inrikta folkhälsoarbetet på bestämningsfaktorer för hälsan där bland annat miljön ingår, eftersom miljön kan ha en inverkan på våra beteenden. Insatsområdena som tas upp är bland annat tillgänglighetbegränsande insatser, tidig uppmärksamhet och insatser i tidigt skede och förebyggande insatser riktade till barn, ungdomar och unga vuxna.

Med anledning av ovanstående beskrivning anser förvaltningen att det är nödvändigt med en reglering av den fysiska tillgängligheten av alkohol i miljön, eftersom serveringsstället är i direkt anslutning till ett nöjesfält där många familjer, barn och ungdomar vistas. Förvaltningen finner därmed att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras medföra en nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att avslå ansökan.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Jan Rönnerberg
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2020-01-30
Jan Rönnberg, Avdelningschef	2020-01-30